REQUERIMENTO

REQUERIMENTO à Mesa para que seja
enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando obras de
melhorias na Rua Araraúna, no Bairro
Cidade Recreio da Borda do Campo.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja expedido
ofício  ao Semasa,  solicitando obras de melhorias na Rua Araraúna,  no Bairro  Cidade
Recreio da Borda do Campo.

JUSTIFICAMOS o pedido com base em reivindicações de munícipes residentes na região.
Devido às condições do local, há grande dificuldade de acesso à Rua Araraúna, tanto pelos
moradores locais, quanto por serviços como coleta de lixo e entregas, principalmente em
dias chuvosos, que acarretam a formação de lama, como é possível visualizar nas imagens
anexas.

São constantes os atolamentos de veículos e a dificuldade de circulação de pessoas. Em
tempos secos, formam-se nuvens de poeira, o que traz problemas de saúde e transtornos à
população local. Ademais, a existência de inúmeros buracos em toda a extensão da via
agrava ainda mais a situação.

Dessa forma, solicitamos a vistoria técnica do Semasa visando à realização de obras de
pavimentação na referida via a fim de evitar tais transtornos e melhorar a qualidade de vida
da população local.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de agosto de 2021.

Ver. Ricardo Zóio
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003600330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-26T10:40:26-0300